ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2022

www.portalregional.net.br

21

PUBLICAÇÕES RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA N.º 9578, DE 30 DE MAIO DE 2022
Constitui Comissão Gestores para as funções que
especifica e dá outras providências.

PORTARIA N.º 9579, DE 30 DE MAIO DE 2022
Prorroga prazo de nomeação de servidora pública
municipal

PORTARIA N.º 9580, DE 30 DE MAIO DE 2022
Concede afastamento ao servidor público
municipal.

PORTARIA N.º 9581, DE 31 DE MAIO DE 2022
Concede licença-prêmio a servidora pública
municipal.

PORTARIA N.º 9582, DE 31 DE MAIO DE 2022
Exonera Servidora Pública Municipal contratada
por prazo determinado.

PORTARIA N.º 9583, DE 31 DE MAIO DE 2022
Prorroga prazo de nomeações de servidores públicos
municipais

PORTARIA Nº. 9584, DE 01 DE JUNHO DE 2022
Designa Gestor e Responsável Técnico de Convênio.

PORTARIA Nº. 9585, DE 01 DE JUNHO DE 2022
Designa Gestor e Responsável Técnico de Convênio.

PORTARIA Nº. 9586, DE 01 DE JUNHO DE 2022
Designa Gestor e Responsável Técnico de Convênio.

PORTARIA N.º 9587, DE 01 DE JUNHO DE 2022
Designa servidor autorizado a conduzir veículos
públicos municipais.

PORTARIA N.º 9588, DE 01 DE JUNHO DE 2022
Exonera Conselheiro Tutelar.

PORTARIA N.º 9589, DE 01 DE JUNHO DE 2022
Nomeia Conselheiro Tutelar.

PORTARIA N.º 9590, DE 02 DE JUNHO DE 2022
Nomeia servidora pública municipal por prazo
determinado.
 PORTARIA N.º 9591, DE 02 DE JUNHO DE 2022
Dispõe sobre nomeação de Servidora Pública
Municipal em Cargo Efetivo.

PORTARIA N.º 9592, DE 02 DE JUNHO DE 2022
Dispõe sobre nomeação de Servidora Pública
Municipal em Cargo Efetivo.

PORTARIA Nº. 9593, DE 02 DE JUNHO DE 2022
Designa Servidora Pública Municipal para responder
por função em caráter de substituição

PORTARIA N.º 9594, DE 03 DE JUNHO DE 2022
Nomeia servidora pública municipal por prazo
determinado.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 057/2022 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que
realizará Pregão Presencial no dia 23 de junho de 2022, às 08h30, na sala de Licitações, situada à Avenida
Junqueira, n° 1396, Centro, visando a aquisição de utensílios de cozinha, pano de prato e toalha de mesa para
serem utilizados nas escolas municipais e nos CEIS. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da
Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pelo Setor de
Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18)
3841-9090. Junqueirópolis/SP, 06 de junho de 2022. José Henrique Rossi, Diretor de Educação, Cultura, Esporte,
Lazer e Turismo

CONCURSO PÚBLICO 01/2020
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e

Cultura, com sede em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu Diretor
Executivo, Edson Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad referendum do
Conselho de Curadores da FUNDEC, RESOLVE CONVOCAR PARA POSSE o
candidato abaixo relacionado a comparecer à FUNDEC, localizada à Avenida Alcides
Chacon Couto, nº. 395, do dia 07 (sete) de junho de 2022 até o dia 13 (treze) de
junho de 2022, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas) e das 14h
(quatorze horas) às 17h (dezessete horas), para apresentação dos seguintes
documentos peculiares ao emprego: Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Cédula de Identidade (RG); CPF; Certidão de Nascimento ou Casamento; 02 fotos 3x4
recentes; Certidão de Nascimento e Carteira de Vacinação dos filhos menores de
quatorze anos; Título de Eleitor; Comprovante de Votação da última eleição e
Residência; Carteira de Reservista; Carteira de Vacinação atualizada; Comprovante
de Tipo Sanguíneo; Cartão da inscrição do PIS/PASEP; Atestado de Antecedentes
Criminais; Curriculum Vitae, documentos necessários para comprovação dos
requisitos exigidos para o emprego (Diploma autenticado), conforme estabelecido no
Anexo I, integrante do Edital do Concurso Público 01/2020.

C O N V O C A R também para a realização do Exame
Admissional (saúde física) e Exame Psicológico em local, data e horário a ser
agendados pelo Departamento de Gestão de Pessoas da FUNDEC.

NOME RG CARGO CLASS

Lucas Correia Rodrigues 523354617 Agente de Organização
Escolar - Masculino 7º

Dracena, 06 de junho de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI
Diretor Executivo

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 012/2022 – Processo nº 067/2022 - Objeto: A Prefeitura
Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02,
torna público, que realizará Pregão Presencial, dia 27 de JUNHO de 2022, às 09:00 horas, na sala de
Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando a Contratação de empresa especializada
para desenvolver e ministrar oficinas de aprendizagem no âmbito dos projetos desenvolvidos pela
Coordenadoria Municipal de Assistência Social, de acordo com os prazos e especificações constantes no
Termo de Referência. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda
à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou
através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 06 de junho de 2022. Antonio Simonato - Prefeito
Municipal.

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 011/2022 - Processo nº 063/2022 – RETIFICADO II:
Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93,
10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, visando
a AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, TENDO EM VISTA O CONVENIO/MAPA –
PLATAFORMA + BRASIL Nº 920004/2021, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE PAULICEIA. A sessão se
dará no dia 22 de junho de 2022 às 09:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o
edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados
pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida
Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 19 de maio de 2022 – Antonio
Simonato – Prefeito Municipal